



# Bulletin Officiel

N° 4217 Mardi 23 Octobre 2012

— 17<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## SOMMAIRE

<b>AVIS DES SOCIETES</b>	
<b>COMMUNIQUE DE PRESSE</b>	
SMG	2
<b>AVIS DES SOCIETES</b>	
<b>INDICATEURS D'ACTIVITES</b>	
SOTETEL	3
STIP	4
MDERN LEASING	5-6
ATTIJARI LEASING	7-8
TUNIS-AIR	9-10
SITS	11-12
ADWYA	13-14
AMS	15-16
SOMOCER	17
TUNIS RE	18-19
POULINA	20-23
<b>COURBE DES TAUX</b>	24
<b>VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM</b>	25-26

**AVIS DES SOCIETES**

**COMMUNIQUE DE PRESSE**

**SOCIETE MAGASIN GENERAL-SMG-**

18, rue Kamel Atatürk 1001- Tunis

**Entrée de la société ISMS (groupe AUCHAN) dans le capital de la société Magasin Général.**

Suite au communiqué publié au BO du CMF n° 4064 du 13 Mars 2012 portant sur la signature d'un accord avec ISMS (groupe AUCHAN), la Société Magasin Général déclare que les autorisations nécessaires à l'entrée d'ISMS dans le capital de la société Magasin Général ont été obtenues et que la finalisation des accords interviendra dans les prochains jours.

---

\* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS -SOTETEL-**

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Chargaia II, BP 640 -1080 Tunis-

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications - SOTETEL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

**En KTD**



#### INDICATEURS D'ACTIVITE T3 2012

Designation	3 <sup>ème</sup> Trimestre			YTD SEPTEMBRE			ANNEE 2011
	2011	2012	Δ en %	2011	2012	Δ en %	
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>10055</b>	<b>8829</b>	<b>-12%</b>	<b>23106</b>	<b>26339</b>	<b>14%</b>	<b>32 587</b>
<b>Ventes, travaux &amp; services</b>	<b>10033</b>	<b>8803</b>	<b>-12%</b>	<b>23039</b>	<b>26112</b>	<b>13%</b>	<b>32 480</b>
- Chiffre d'affaires local	10033	8008	-20%	23026	24490	6%	32 417
- Chiffre d'affaires export	0	795		13	1621		63
<b>Autres produits d'exploitations</b>	<b>23</b>	<b>26</b>	<b>17%</b>	<b>67</b>	<b>227</b>	<b>239%</b>	<b>107</b>
<b>Charges d'exploitation dont:</b>	<b>9804</b>	<b>8923</b>	<b>-9%</b>	<b>23621</b>	<b>26231</b>	<b>11%</b>	<b>33 362</b>
Charges du personnel	2886	2985	3%	8094	8670	7%	11 130
Dotation aux Amort & aux Prov	517	352	-32%	1486	1362	-8%	1 684
Autres charges d'exploitation	127	75	-41%	355	268	-25%	569
<b>Resultat d'exploitation</b>	<b>251</b>	<b>-94</b>	<b>-137%</b>	<b>-515</b>	<b>108</b>	<b>121%</b>	<b>-776</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>10</b>	<b>5</b>	<b>-49%</b>	<b>82</b>	<b>60</b>	<b>-27%</b>	<b>107</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>35</b>	<b>115</b>	<b>233%</b>	<b>157</b>	<b>182</b>	<b>16%</b>	<b>249</b>
<b>Autres Gains Ordinaires</b>	<b>208</b>	<b>358</b>	<b>72%</b>	<b>764</b>	<b>671</b>	<b>-12%</b>	<b>1 458</b>

**B :** Les indicateurs d'activité du troisième trimestre 2012 publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit arrêtée selon les mêmes principes et méthodes comptable.

#### **Commentaires sur les indicateurs du troisième trimestre 2012**

L'activité de la SOTETEL courant le troisième Trimestre 2012 a été marquée par :

- Réalisation d'un revenu de **8 829 KDT** soit **26 339 KDT** YTD Septembre 2012, enregistrant ainsi une évolution de **14 %** vs la même période 2011 ;
- Réalisation d'un chiffre d'affaires à l'export de **795 KDT** soit **1621 KDT** YTD Septembre 2012 ;
- Un carnet de commandes fermes qui s'élève à **52 MDT** YTD Septembre 2012 se détaillant comme suit :
  - ✓ Locale **47 MDT**
  - ✓ Export **5 MDT**

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****Société STIP**

Siège social : Centre Urbain Nord-Boulevard de la Terre

La société STIP publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

	Unité	3ème trimestre		Cumulé à fin septembre		Exercice
		2012	2011	2012	2011	
1. Revenus						
Local	M	18	11	42	36	60 954
Export	DT	858	882	669	667	40 993
<b>Total</b>	M	9	10	32	33	<b>101 947</b>
	DT	256	795	409	665	
	MDT	<b>28</b>	<b>22</b>	<b>75</b>	<b>70</b>	
		<b>114</b>	<b>677</b>	<b>078</b>	<b>332</b>	
2. Production (en volume)	Tonnée	2	3	8	11	15 841
		385	234	669	487	
3. Investissements	M	999	78	1	288	1 193
	DT			698		
4. Engagements bancaires : (Emprunts+Concours bancaires & autres passifs financiers)	M	193	187	193	187	179 619
	DT	802	009	802	009	

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité (avant audit). Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévues par les normes.

**Faits saillants**

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du troisième trimestre 2012 se résument comme suit :

- La progression de 58,70 % du chiffre d'affaires local par rapport aux données de la même période de l'exercice 2011 ;
- La régression de 14,25 % du chiffre d'affaires export par rapport aux données de la même période de l'exercice 2011 ;
- La régression de 14,25 % du chiffre d'affaires export par rapport aux données de la même période de l'exercice 2011 ;
- La progression de 23,97 % du chiffre d'affaires total par rapport aux données de la même période de l'exercice 2011 ;
  - La régression de 26,25 % de la production par rapport à la même période de l'exercice 2011.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**MODERN LEASING**

SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD  
TUNIS MAHRAJANE 1082

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

**REPARTITION DES APPROBATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITE**

	Troisième trimestre							Cumul au 30 Septembre							31/12/2011 (*)		
	2012			2011			Variation	2012			2011			Variation			
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	2 857	0	2 857	8 005	0	8 005	-64,31%	11 100	0	11 100	17 577	0	17 577	-36,85%	28 765	0	28 765
Industrie	2 931	0	2 931	4 373	247	4 620	-36,56%	9 564	0	9 564	8 932	372	9 304	2,79%	11 057	372	11 429
BTP	2 356	0	2 356	2 099	606	2 705	-12,90%	5 449	0	5 449	6 099	606	6 705	-18,73%	11 026	786	11 812
Tourisme	577	0	577	1 068	0	1 068	-45,97%	6 979	308	7 287	3 043	0	3 043	139,47%	6 483	0	6 483
Services divers, commerce et transport	7 061	0	7 061	10 599	867	11 466	-38,42%	35 015	2 724	37 739	32 377	1 714	34 091	10,70%	45 287	1 978	47 265
<b>Total</b>	<b>15 782</b>	<b>0</b>	<b>15 782</b>	<b>26 144</b>	<b>1 720</b>	<b>27 864</b>	<b>-198,16%</b>	<b>68 107</b>	<b>3 032</b>	<b>71 139</b>	<b>68 028</b>	<b>2 692</b>	<b>70 720</b>	<b>10,70%</b>	<b>102 618</b>	<b>3 136</b>	<b>105 754</b>

**REPARTITION DES MISES EN FORCE PAR SECTEUR D'ACTIVITE**

	Troisième trimestre							Cumul au 30 Septembre							31/12/2011 (*)		
	2012			2011			Variation	2012			2011			Variation			
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total
Agriculture	2 255	0	2 255	7 212	0	7 212	-68,73%	10 879	0	10 879	12 938	0	12 938	-15,91%	20 983		20 983
Industrie	1 701	0	1 701	4 995	0	4 995	-65,95%	6 475	197	6 672	8 675	125	8 800	-24,18%	12 593	242	12 835
BTP	636	0	636	1 064	606	1 670	-61,92%	3 772	150	3 922	3 927	606	4 533	-13,48%	8 591	636	9 227
Tourisme	1 169	0	1 169	1 279	0	1 279	-8,60%	5 012	308	5 320	1 938	0	1 938	174,51%	4 563		4 563
Services divers, commerce et transport	8 364	293	8 657	8 914	262	9 176	-5,66%	29 318	933	30 251	20 995	1 109	22 104	36,86%	31 514	1 321	32 835
<b>Total</b>	<b>14 125</b>	<b>293</b>	<b>14 418</b>	<b>23 464</b>	<b>868</b>	<b>24 332</b>	<b>-210,85%</b>	<b>55 456</b>	<b>1 588</b>	<b>57 044</b>	<b>48 473</b>	<b>1 840</b>	<b>50 313</b>	<b>13,38%</b>	<b>78 244</b>	<b>2 199</b>	<b>80 443</b>

- Suite -

**LES ENGAGEMENTS**

	Troisième trimestre			Cumul au 30 Septembre			2011 (*)
	2012	2011	Variation	2012 (**)	2011	variation	
Approbations	15 782	27 864	-43,36%	71 139	70 720	0,59%	105 760
Mises en force	14 418	24 332	-40,74%	57 044	50 313	13,38%	79 632
Encours	-	-	-	146 575	116 672	25,63%	131 853
Total des engagements en cours	-	-	-	154 866	123 558	25,34%	137 890
Total des engagements classés	-	-	-	-	17 957	-	14 959
Trésorerie nette	-	-	-	-2 871	1 324	-316,84%	1 355
Revenus nets de leasing	3 842	2 891	32,90%	10 530	7 920	32,95%	10 461
Revenus bruts de leasing	17 787	14 314	24,26%	52 148	39 117	33,31%	54 851
Produits nets de leasing	3 155	1 471	114,48%	7 027	4 482	56,78%	5 935
Ressources d'emprunt	6 750	9 163	-26,33%	118 087	97 405	21,23%	109 766
Capitaux propres avant résultat	-	-	-	30 241	30 963	-2,33%	30 110
Total des charges d'exploitation (hors provision)	425	796	-46,61%	2 541	2 540	0,04%	3 896

(\*) Audité

(\*\*) Estimés

*Approbations : contrats de leasing approuvés**Mises en force : contrats dont la facturation a démarré**Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période**Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés**Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing**Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing**Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements-charges financières**Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus***Faits saillants du deuxième trimestre 2012 :***L'activité de ML durant les neuf premiers mois 2012 est caractérisé par rapport à celui de 2011 par :*

- Une accroissement des mises en force de 13,38 % par rapport au 30 sep 2011.
- Une stabilité des approbations par rapport au 30 sep 2011.
- Une augmentation des engagements en cours 31,3 MD soit 25,34 %.
- Une augmentation des revenus net de leasing 2,6 MD soit 32,95 %.
- Une augmentation des produits net de leasing 2,5 MD soit 56,78 %.

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****ATTIJARI LEASING**

Siège Social : :Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

		(Mt en Milliers de dinars)						
		TROISIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 SEPTEMBRE *			EXERCICE
		2012	2011	Var en %	2012	2011	Var en %	2011**
<b>Approbations</b>								
Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	59 278	58 002	2,2%	227 927	168 178	35,5%	237 767
2-1 Agriculture	Mobilier	8 364	8 176	2,3%	33 120	19 664	2,3%	28 379
	Immobilier	0	0		75	0	0,0%	0
2-2 Industrie	Mobilier	7 596	5 287	43,7%	24 474	16 961	44,3%	22 983
	Immobilier	669	153	337,3%	978	1 420	-31,1%	1 983
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 526	3 175	42,6%	16 875	11 966	41,0%	17 510
	Immobilier	41	975	-95,8%	121	1 109	-89,1%	1 734
2-4 Tourisme	Mobilier	1 002	979	2,3%	5 259	1 908	175,6%	3 725
	Immobilier	0	0	0,0%	90	182	-50,5%	182
2-5 Services et commerce	Mobilier	35 484	37 507	-5,4%	143 058	106 892	33,8%	150 465
	Immobilier	1 596	1 750	-8,8%	3 877	8 076	-52,0%	10 806
<b>Mises en force</b>								
Répartition des mises en force / secteurs et / type	Total	55 400	42 303	31,0%	169 416	128 797	31,5%	175 098
4-1 Agriculture	Mobilier	9 588	5 626	70,4%	27 399	13 536	102,4%	19 464
	Immobilier	0	0	0,0%	75	0	0,0%	0
4-2 Industrie	Mobilier	3 710	4 989	-25,6%	14 926	13 014	14,7%	16 248
	Immobilier	423	234	80,8%	1 445	575	151,3%	728
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 798	2 302	65,0%	12 500	12 473	0,2%	16 308
	Immobilier	0	300	-100,0%	0	337	-100,0%	712
4-4 Tourisme	Mobilier	606	605	0,2%	3 837	1 171	227,7%	2 419
	Immobilier	0	0	0,0%	232	40	480,0%	40
4-5 Services et commerce	Mobilier	37 169	27 880	33,3%	107 761	80 685	33,6%	111 917
	Immobilier	106	367	-71,1%	1 241	6 966	-82,2%	7 262
Total des engagements en cours		383 840	291 458	31,7%	383 840	291 458	31,7%	314 590
Total des engagements classés		47 489	44 460	6,8%	47 489	44 460	6,8%	40 621
Taux global des actifs Classés		12,37%	15,25%	-18,9%	12,37%	15,25%	-18,9%	12,91%
Trésorerie Nette					5 339	-876	-709,5%	-190
Structure des Ressources					295 447	226 361	30,5%	238 668
Emprunts obligataires					30%	20%	50,0%	21,0%
Emprunts bancaires					59%	72%	-18,1%	70,0%
Emprunts étrangers					2%	3%	-33,3%	2,0%
Billets de trésorerie					10%	5%	100,0%	7,0%
Capitaux propres ***					25 213	21 864	15,3%	27 338
Revenus bruts de Leasing & Factoring		7 672	6 514	17,8%	22 211	18 241	21,8%	25 481
Revenus nets de leasing		7 611	6 124	24,3%	21 772	16 882	29,0%	23 849
Produits nets de leasing		3 698	3 047	21,4%	11 250	8 057	39,6%	12 189
Total charges d'exploitat <sup>o</sup> hors provisions		1 143	1 010	13,2%	3 680	2 833	29,9%	3 945

\* Données non auditées

\*\* Chiffres définitifs et audités

\*\*\* compte non tenu du résultat de la période en cours

- Suite -

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / produits net de leasing

## **Les faits marquants**

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Troisième trimestre 2012 par rapport à la même période de l'exercice 2011 se caractérise par:

- \* Un accroissement des approbations de 1,2MD ou de 2,2% et d'une évolution cumulée de 35,5%.
- \* Une augmentation des mises en force de 13,1 MD ou de +31% avec une évolution cumulée de 31,5%.
- \* Une amélioration du taux des actifs classés de 3 points passant de 15,4% fin sep 2011 à 12,3% fin sep 2012;
- \* Le coefficient d'exploitation hors provisions est passé de 35,2% à fin septembre 2011 à 32,7% à fin sep 2012, soit son même niveau que fin 2011
- \* Une évolution du produit net de leasing de 21,4% par rapport à la même période 2011 et d'une évolution cumulée à fin septembre 2012 de 39,6%
- \* Une augmentation des capitaux propres de 3,35 MD correspondant à l'affectation du résultat de 2011
- \* Emission de 2 emprunts obligataires de 30 et 20 MD qui ont été clôturés avec succès dans les délais
- \* Ouverture d'une seconde agence à Tunis (au centre urbain nord)
- \* Affectation d'un chargé d'affaires leasing à Béja (auprès de l'agence Attijari bank béja)

(\*) Données auditées

(\*\*) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES

NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

### FAITS SAILLANTS

- L'activité de la CIL durant les neufs premiers mois 2012 est caractérisé par rapport à la même période de 2011 par :
- Une augmentation des mises en force de 3% conformément aux prévisions
- Une augmentation des engagements de 2%
- Les charges d'exploitation ont augmenté de 9%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 10%
- Une baisse des engagements classés de 2%



## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR -

Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 Tunis -

La Société Tunisienne de l'Air -Tunisair - publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

Indicateurs d'activité	Unité	3ème TR 2012	3ème TR 2011	30/09/2012	30/09/2011	Année 2011
<b>Nombre de passagers par catégorie*</b>	<b>Passager</b>	<b>1 334 577</b>	<b>1 219 789</b>	<b>3 007 502</b>	<b>2 418 569</b>	<b>3 183 530</b>
Régulier +supplémentaire*	Passager	1 009 820	881 041	2 501 393	1 889 305	2 543 341
Charter +pèlerinage*	Passager	324 757	338 748	506 109	529 264	640 189
Nombre d'heures Charter*	Heures	6 754	7 236	11 244	12 856	15 061
Nombre d'heures louées*	Heures	550	299	562	595	854
Passagers -kilomètres transportés (PKT)*	Milliers	1 989 080	1 923 717	4 398 215	3 754 391	4 921 352
Sièges-kilomètres offerts (SKO)*	Milliers	2 592 774	2 454 532	5 982 820	5 217 497	6 912 071
Coefficient de remplissage*	%	76,7%	78,4%	73,5%	72,0%	71,2%
Coefficient de chargement*	%	68,5%	69,5%	65,9%	65,1%	64,4%
Tonnage Fret et poste*	Tonne	2 317	2 509	7 487	7 800	10 401
Tonnes-kilomètres transportées*	Tonne Kilomètre	200 818 524	194 635 359	447 568 753	378 681 183	499 270 395
Tonnes-kilomètres offertes*	Tonne Kilomètre	293 320 749	280 087 463	678 932 066	581 768 537	775 714 854
Part du Marché*(3)	%	32,8%	42,4%	37,4%	42,7%	43,3%
Ponctualité Flotte*	%	47,0%	43,0%	55,0%	54,5%	56,0%
Utilisation Flotte*	Heures par jour par avion	9,2	9,0	7,9	7,4	6,4
Recette moyenne / passager (vols réguliers)*(3)	Dinars	254	262	230	237	236
Recette moyenne / heures de vol (charters)*(3)	Dinars	12 096	10 725	11 921	10 119	10 093
<b>Revenus du transport par catégorie*(3) (4)</b>	<b>MD</b>	<b>396,539</b>	<b>359,245</b>	<b>837,667</b>	<b>675,818</b>	<b>904,081</b>
Activité régulière*(3)	MD	298,411	257,358	672,416	506,419	698,466
Activité charter*(3)	MD	82,257	77,927	135,111	130,885	163,382
Activité supplémentaire*(3)	MD	10,539	18,420	12,743	21,066	20,167
activité fret+poste*(3)	MD	5,332	5,540	17,397	17,448	22,066
Dépense assistance commerciale*(3)	MD	24,062	22,079	58,386	51,828	67,987
Dépenses Assistance Catering*	MD	7,004	3,323	16,291	8,374	12,197
Redevances Aéroportuaires*(3)	MD	89,787	78,320	208,685	169,857	222,320
Loyer Avions (3)	MD	3,435	1,299	3,483	2,145	2,184
Assurances Avions	MD	2,711	2,707	8,144	10,956	10,505
Charges d'entretien et réparation*(3)	MD	11,669	16,916	31,312	39,382	50,312
Dépenses Carburants* (3)	MD	111,431	99,880	262,952	212,773	282,534
Charges de personnel (2) (3)	MD	38,572	38,085	109,391	108,670	158,157
Effectif	Employé	3 754	3 819	3 754	3 819	3 739
Nombre d'avions par catégorie	Avion	35	34	35	34	34
Propriété de Tunisair	Avion	24	23	24	23	23
Leasing	Avion	11	11	11	11	11
Amortissements	MD	22,500	23,801	69,468	67,328	93,141
Liquidité et équivalents de liquidité	MD	181,345	165,301	181,345	165,301	109,392
Endettement (5)	MD	507,171	514,374	507,171	514,374	515,155
Charges Financières	MD	1,883	2,616	8,312	8,017	11,787
Redevances de leasing (principal)	MD	4,211	11,415	25,052	43,059	57,320
Produits financiers	MD	0,487	0,676	1,481	2,327	2,900

- Suite -

(1) Les indicateurs d'activité des rubriques ci-après sont d'ordre financier et non comptable, c'est-à-dire déterminés en terme de flux financiers (encaissements décaissements)			
- Liquidités et équivalents de liquidité			
- Redevances de leasing			
- Charges financières			
(2) Masse salariale			
(3) Les chiffres du 3ème trimestre 2011 ont été rectifiés compte tenu des réalisations effectives			
(4) Les revenus du transport par catégorie comportent les redevances d'embarquement et de sécurité collectées			
(5) Cet indicateur d'activité concerne les emprunts pour acquisition des avions à long et à court terme			
* Estimation			
<b>Fait marquants:</b>			
Une augmentation du prix du carburant en moyenne de 11 % par rapport au 3ème trimestre 2011			
Une augmentation du trafic de 9,4 % du 3ème trimestre 2012 par rapport à la même période de 2011			

## المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة العقارية التونسية السعودية  
المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي- شارع 7 نوفمبر- مركز المدينة الدولي  
(برج المكاتب) - تونس-

تنشر الشركة العقارية التونسية السعودية مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الثالثة 2012

الوحدة : الدينار التونسي  
الارقام حسب المعطيات المحاسبية الوقتية

السنة المحاسبية 2011	انطلاقا من بداية 2011 الى 30 سبتمبر 2011	انطلاقا من بداية 2012 الى 30 سبتمبر 2012	الثلاثية الثالثة 2011	الثلاثية الثالثة 2012	البيانات
13 000 000	13 000 000	13 000 000	—	—	رأس مال الشركة
9 988 088	1 488 347	7 922 000	0	5 738 000	رقم المعاملات - عقود بيع -
8 095 700	0	7 830 000	0	5 646 000	شط القنطاوي - سكني -
324 237	143 500	0	0	0	تيار الربح - سكني -
1 342 601	1 344 847	92 000	0	92 000	كليبواترا سنتر - تجاري -
225 550	—	0	0	0	أخرى
15 862	10 000	51 722	83 155	38 729	مداخل أخرى
10 003 950	1 498 347	7 973 722	83 155	5 776 729	مجموع المدخيل
15 004 000	19 540 000	24 165 000	6 053 000	2 372 000	رقم المعاملات - وعود بيع -
0	0	0		0	تيار الربح 4
10 760 000	10 146 000	18 460 000	3 997 000	2 372 000	تيار الربح 5
0	0	0		0	كليبواترا سنتر
4 244 000	9 394 000	5 705 000	2 056 000	—	شط القنطاوي
3 278 247	823 200	1 573 689			القيمة المضافة الخام -1-
2 374 251	362 000	1 378 132			الرائد الخام للاستغلال
5 408 365	15 730 005	5 467 393	1 764 074		محزون في طور الانجاز

- Suite -

السنة المحاسبية 2011	انطلاقاً من بداية 2011 الى 30 سبتمبر 2011	انطلاقاً من بداية 2012 الى 30 سبتمبر 2012	الثلاثية الثالثة 2011	الثلاثية الثالثة 2012	البيانات
27 020 833	4 555 585	36 064 033	-	-	مخزون جاهز-معروض للبيع-2-
19 634 961	-	22 004 828	-	-	شط الفطاوي
5 843 162	0	11 805 823	-	-	ديار الرحاب 5
67 105	2 657 000	0	-	-	كليوباترا سنتر
1 475 605	1 898 585	2 253 382	-	-	اخرى
15 438 681	20 462 738	15 535 983	-	-	مخزون الاراضي
7 439 631	7 443 093	8 264 849	-	-	الاصول المالية
6 769 743	1 062 345	6 968 417	-	-	مستحقات الحرفاء
3 266 529	3 892 012	6 147 721	959 035	-	تسيقات الحرفاء
6 094 143	5 609 461	2 400 400	0	0	قروض بنكية طويلة المدى لتمويل شراء الاراضي
16 117 284	7 477 532	20 270 250	2 000 000	0	قروض قصيرة المدى لتمويل المشاريع

ملاحظات

- (1) تم احتساب القيمة المضافة الخام فقط على المبيعات الموثقة بعقود بيع دون اعتبار الوعود.
- (2) يعتبر مخزون المحلات و الشقق التي لم يتم تحرير عقود في شأنها.
- (3) تقوم الشركة بالتنشيطات في مشروع الرحاب 5 على ان يقع التسليم في نهاية السنة.
- (4) تشرع الشركة في انجاز مشروع بانورما النصر في بداية سنة 2013
- (5) قررت الجمعية العامة غير العادية المنعقدة بتاريخ 15 جوان 2012 الترفيع في رأس مال الشركة من 13.000.000 دينار إلى ( 15.600.000 دينار ) وذلك بإصدار 2.600.000 سهم جديد، يقع الاكتتاب فيها نقدا بسعر إصدار يساوي القيمة الاسمية وقدرها 1 دينار يضاف اليها منحة إصدار قدرها 2 دينار.

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****ADWYA**

Siège social : Route de la Marsa Km 14 BP 658 -2070 LA MARSA TUNISIE

La société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****3T/2012**

<b>DESIGNATION</b>	<b>3ème trimestre 2012</b>	<b>3ème trimestre 2011</b>	<b>Du 01/01/12 au 30/09/12</b>	<b>Du 01/01/11 au 30/09/11</b>	<b>Exercice 2011</b>
--------------------	--------------------------------	--------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------

**I- CHIFFRE D'AFFAIRES** (en DT)

* Gamme sous licence	11 532 469	10 581 110	33 513 334	26 383 615	38 311 786
* Générique Adwya	4 069 183	3 594 851	13 490 290	9 215 883	13 309 071
* Façonnage + Services	140 168	97 244	391 984	406 958	573 579
* Modèle Hospitalier	991 535	766 062	1 800 551	2 164 191	2 500 886
<b>TOTAL DES VENTES LOCALES</b>	<b>16 733 355</b>	<b>15 039 267</b>	<b>49 196 159</b>	<b>38 170 647</b>	<b>54 695 322</b>
* Export	131 165	203 048	281 689	203 048	361 766
<b>TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>16 864 520</b>	<b>15 242 315</b>	<b>49 477 848</b>	<b>38 373 695</b>	<b>55 057 088</b>

**II- PRODUCTION** : ( en unités )

* Gamme sous licence	2 577 390	1 966 998	6 964 120	6 036 203	8 292 241
* Générique Adwya	887 292	401 216	2 387 882	1 586 168	2 005 696
* Façonnage	334 214	158 452	929 517	949 150	1 308 477
* Modèle Hospitalier	523 900	356 856	944 168	983 350	1 179 861
<b>PRODUCTION TOTALE</b>	<b>4 322 796</b>	<b>2 883 522</b>	<b>11 225 687</b>	<b>9 554 871</b>	<b>12 786 275</b>

**III- INVESTISSEMENTS** : (en DT)

* Valeur des acquisitions	<b>269 746</b>	<b>417 922</b>	<b>730 129</b>	<b>1 389 675</b>	<b>2 389 741</b>
---------------------------	----------------	----------------	----------------	------------------	------------------

**IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT** : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	230 000	1 500 000	230 000	2 879 013	2 879 013
* Crédits de gestion	0	0	0	1 200 000	1 200 000
<b>VALEUR TOTALE</b>	<b>230 000</b>	<b>1 500 000</b>	<b>230 000</b>	<b>4 079 013</b>	<b>4 079 013</b>

- Suite -

- Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a enregistré une augmentation de 27% (+7,1 MDT) à fin septembre 2012, passant de 26,3 MDT pour les trois premiers trimestres de l'année 2011 à 33,5 MDT pour la même période en 2012.

- Le chiffre d'affaires de la gamme génériques a enregistré une augmentation de 46% (+4,2 MDT) à fin septembre 2012, passant de 9,2 MDT pour les trois premiers trimestres de l'année 2011 à 13,4 MDT pour la même période en 2012.

- Le marché hospitalier a enregistré une baisse de 16,8%, l'équivalent de -363 mDT pour s'établir à 1,8 MDT à fin septembre 2012, contre 2,1 MDT pour la même période en 2011. Cette baisse sera récupérée le dernier trimestre par l'accord de livraison conclu avec la PCT.

- En matière d'export, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 281 mDT à fin septembre 2012,

Ainsi, le chiffre d'affaires total s'établit à 49 MDT pour les trois premiers trimestres 2012 contre 38 MD pour la même période en 2011, soit une augmentation globale de 29% l'équivalent de 11,1 MDT par rapport à 2011.

- La production en unités courant les trois premiers trimestres 2012 a évolué de 17,5% l'équivalent de 1,67 Million de boîtes par rapport à même période de 2011.

- Au niveau des investissements, la société a dépensé courant les trois premiers trimestres 2012 la somme de 269 746 mDT employés essentiellement pour renouveler l'outil industriel de la société, l'automatisation des lignes et le renouvellement de son parc informatique.

- Courant le troisième trimestre 2011, la société a contracté un emprunt bancaire de 230 mDT pour financer une partie du matériel acquis.

<b>AVIS DES SOCIETES</b>
--------------------------

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.**

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun –BP 63- 4018 Sousse- Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

	Unités	3 ème Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/09			Exercice
		2012	2011	%	2012	2011	%	2011
affaires brut	mDT	8 966	5 796	<b>55%</b>	26 019	18 995	<b>37%</b>	28 483
<i>Chiffre d'affaires local</i>	mDT	8 712	5 515	<b>58%</b>	24 617	18 032	<b>37%</b>	27 388
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	mDT	254	281	<b>-10%</b>	1 402	963	<b>46%</b>	1 095
Revenus	mDT	8 500	6 966	<b>22%</b>	23 722	20 267	<b>17%</b>	29 335
Charges	mDT	83	158	<b>-48%</b>	457	709	<b>-36%</b>	3 633
<i>Charges corporels et incorporels</i>	mDT	83	158	<b>-48%</b>	157	509	<b>-69%</b>	3 633
<i>Investissements financiers</i>	mDT	-	-		300	200	<b>50%</b>	-
de l'endettement	mDT	23 129 771	21 611 251	<b>7%</b>	23 129 771	21 611 251	<b>7%</b>	33 720
<i>Endettement à LMT</i>	mDT	8 302 321	9 581 454	<b>-13%</b>	8 302 321	9 581 454	<b>-13%</b>	8 346
<i>Endettement à CT</i>	mDT	14 827 450	12 029 797	<b>23%</b>	14 827 450	12 029 797	<b>23%</b>	25 374

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

**Commentaires :**

- Au terme du troisième trimestre de l'année 2012, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires global de 26 019 mDT contre 18 995 mDT relatif à la même période de l'année 2011, soit **une évolution de 37%**.

Par rapport aux prévisions de ventes pour l'année 2012 mentionnées au niveau du Business Plan publié, les réalisations de cette période sont à hauteur de 65% des prévisions annuelles.

Le chiffre d'affaires de l'activité "Robinetterie" a atteint, au 30 septembre 2012, un montant de 17 773 mDT, constatant ainsi une évolution de 40,5% par rapport à celui de

- Suite -

la même période de l'année 2011, et un écart négatif de 5% par rapport aux prévisions de ventes détaillées au niveau du budget annuel 2012.

Le troisième trimestre s'est clôturé avec un chiffre d'affaires de l'activité "Articles de ménages" de 6 775 mDT, contre 6 050 mDT pour la même période de l'année précédente, soit une augmentation de 26%.

Les réalisations de cette activité ont dépassé les estimations budgétaires de 12%.

- Au 30/09/2012, la valeur de la production a atteint 23 722 mDT contre une de valeur de 20 267 mDT pour la même période de l'année 2011.
- A l'expiration du troisième trimestre de l'année 2012, le total de l'endettement de la société a atteint 23 130 mDT contre 21 611 mDT au 30 septembre 2011.



**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****SOCIETE MODERNE DE CERAMIQUE  
-SOMOCER**

Siège social : Menzel El Hayet 5033- Monastir.

La Société Moderne de Céramique- SOMOCER, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

Libellé	3 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul du 01-01 au 30-09			Au 31 12 2011*
	2012	2011	Variation en %	2012	2011	Variation en %	
En millions de dinars							
<b>1- Chiffre d'Affaires</b>	<b>15,345</b>	<b>14,712</b>	<b>4,3%</b>	<b>50,860</b>	<b>50,252</b>	<b>1,21%</b>	<b>63,988</b>
<i>Local</i>	10,337	10,728	-3,64%	37,081	35,011	5,91%	46,086
<i>Autres ventes Locales</i>	1,164	1,287	-9,56%	3,642	4,057	-10,23%	5,464
<i>Total CA Local</i>	11,501	12,015	-4,28%	40,723	39,068	4,24%	51,550
<i>Export</i>	3,844	2,697	42,53%	10,137	11,184	-9,36%	12,438
<b>2- Production</b>	<b>14,709</b>	<b>14,628</b>	<b>0,55%</b>	<b>45,999</b>	<b>47,404</b>	<b>-2,96%</b>	<b>62,421</b>
<b>3- Investissements</b>	<b>0,499</b>	<b>3,451</b>	<b>85,54</b>	<b>3,598</b>	<b>6,262</b>	<b>-42,54%</b>	<b>5,365</b>
<b>4- Engagements bancaires</b>		-		<b>53,216</b>	<b>54,561</b>	<b>-2,46%</b>	<b>55,667</b>
<i>Dettes à Moyen et Long terme</i>				10,219	11,862	-13,85%	12,241
<i>Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)</i>				42,997	42,699	0,7%	43,426

\* Chiffres audités

**Faits saillants du troisième trimestre 2012**


- **Le Chiffre d'Affaires** de SOMOCER du troisième trimestre (3T) 2012 totalise 15,345 millions de dinars, en hausse de (+4,3%) comparé à la même période de 2011 ; Une progression tirée essentiellement par une performance à l'export.
- **Le Chiffre d'Affaires Local** du 3T 2012 s'établit à 10,337 millions de dinars en baisse de (-3,64%) comparé à la même période de 2011.
- **Le Chiffre d'Affaires Export** du 3T 2012 totalise 3,844 millions de dinars, en hausse de (+42,53%) comparé à la même période de 2011, et ce, suite à la reprise progressive de nos exportations sur le marché Libyen.
- **Le Chiffre d'Affaires de SOMOCER** cumulé des neuf premiers mois de 2012 est de 50,860 millions de dinars, en hausse de (+1,21%) comparé à la même période de 2011. En local, le chiffre d'affaires cumulé au 30 septembre 2012 est en progression de (+5,9%) comparé à la même période de 2011. A l'export, les performances du 3T 2012 ont permis de ramener l'écart négatif de (-25,8%) enregistré au 30 juin 2012 à (-9,36%) au 30 septembre 2012, et ce, comparé à la même période de 2011.
- **Les investissements** engagés par SOMOCER à fin septembre 2012 sont de 3,598 millions de dinars, contre 6,262 millions de dinars à la même période de 2011. SOMOCER continue dans la mise en œuvre de son projet d'investissement.
- **Les engagements bancaires** de SOMOCER s'établissent, à fin septembre 2012 à 53,216 millions de dinars, dont 80,8 % sont des engagements à court terme. Les engagements totaux ont baissé de 4,4% comparé au 31 décembre 2011.

<b>AVIS DES SOCIETES</b>
--------------------------

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re »**

Siège social: 12 rue Japon- Montplaisir BP 29 - Tunis 1073.

La société TUNIS RE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

		<b>INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS DE TUNIS RE</b>				
		<b>Troisième trimestre 2012</b>				
<b>PRIMES</b>		EN DT				
	BRANCHE	TM3 2011	TM3 2012	Au 30/09/2011	Au 30/09/2012	Année 2011
<b>Acceptation</b>	Incendie	2 349 615	3 968 585	14 745 896	17 831 268	19 582 643
	Accidents et Risques Divers	1 059 739	2 074 404	5 803 822	6 600 315	8 562 083
	Risques Techniques	1 896 078	3 204 755	7 790 549	9 128 117	12 255 782
	Transport	2 960 074	3 994 747	7 441 710	9 001 096	10 939 827
	Aviation	-281 280	235 358	2 088 357	3 115 435	15 466 126
	<b>Total non vie</b>	<b>7 984 226</b>	<b>13 477 850</b>	<b>37 870 335</b>	<b>45 676 231</b>	<b>66 806 461</b>
	Vie	555 283	1 193 792	1 521 931	2 125 313	2 861 114
	<b>Activité Retakaful</b>	<b>322 661</b>	<b>448 100</b>	<b>731 027</b>	<b>1 120 317</b>	<b>852 476</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>8 862 171</b>	<b>15 119 743</b>	<b>40 123 293</b>	<b>48 921 861</b>	<b>70 520 051</b>
	<b>Rétrocession</b>	Incendie	1 701 033	866 291	7 390 004	7 494 521
Accidents et Risques Divers		195 434	251 139	849 183	995 651	1 328 411
Risques Techniques		1 030 154	1 815 300	4 345 515	5 652 134	7 005 253
Transport		1 677 568	2 432 781	2 789 987	3 571 432	3 405 951
Aviation		-152 449	84 026	2 211 780	2 323 251	14 637 045
<b>Total non vie</b>		<b>4 451 740</b>	<b>5 449 537</b>	<b>17 586 468</b>	<b>20 036 990</b>	<b>35 550 077</b>
Vie		-2 500	0	7 500	5 000	10 000
<b>Activité Retakaful</b>		<b>61 203</b>	<b>83 166</b>	<b>146 080</b>	<b>211 833</b>	<b>161 022</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>4 510 442</b>	<b>5 532 703</b>	<b>17 740 048</b>	<b>20 253 823</b>	<b>35 721 099</b>
<b>NET</b>		<b>4 351 729</b>	<b>9 587 040</b>	<b>22 383 245</b>	<b>28 668 038</b>	<b>34 798 952</b>
<b>CHARGES D'ACQUISITION</b>		EN DT				
	BRANCHE	TM3 2011	TM3 2012	Au 30/09/2011	Au 30/09/2012	Année 2011
<b>Acceptation</b>	Incendie	685 691	941 329	4 678 727	5 371 854	6 069 224
	Accidents et Risques Divers	87 422	77 771	1 053 759	1 204 375	1 414 556
	Risques Techniques	466 501	528 779	2 272 717	2 493 081	3 429 878
	Transport	488 765	573 909	1 924 739	2 131 522	3 099 245
	Aviation	71 514	79 093	180 892	224 278	152 704
	<b>Total non vie</b>	<b>1 799 892</b>	<b>2 200 881</b>	<b>10 110 834</b>	<b>11 425 110</b>	<b>14 165 607</b>
	Vie	103 215	243 107	686 983	662 904	1 838 197
	<b>Activité Retakaful</b>	<b>65 787</b>	<b>62 026</b>	<b>133 468</b>	<b>231 727</b>	<b>198 313</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 968 894</b>	<b>2 506 014</b>	<b>10 931 286</b>	<b>12 319 741</b>	<b>16 202 118</b>
	<b>Rétrocession</b>	Incendie	218 296	162 937	2 444 414	2 585 664
Accidents et Risques Divers		27 740	31 499	210 363	213 142	249 740
Risques Techniques		151 214	26 391	1 520 698	1 587 438	1 486 575
Transport		110 893	64 777	248 016	159 905	231 065
Aviation		45 375	46 395	149 476	132 217	157 730
<b>Total non vie</b>		<b>553 518</b>	<b>331 999</b>	<b>4 572 968</b>	<b>4 678 366</b>	<b>4 649 790</b>
Vie		0	0	0	0	0
<b>Activité Retakaful</b>		<b>5 906</b>	<b>15 535</b>	<b>18 469</b>	<b>42 675</b>	<b>22 367</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>559 424</b>	<b>347 533</b>	<b>4 591 437</b>	<b>4 721 040</b>	<b>4 672 157</b>
<b>NET</b>		<b>1 409 470</b>	<b>2 158 481</b>	<b>6 339 849</b>	<b>7 598 701</b>	<b>11 529 961</b>
<b>CHARGES SINISTRES</b>		EN DT				
	BRANCHE	TM3 2011	TM3 2012	Au 30/09/2011	Au 30/09/2012	Année 2011
<b>Acceptation</b>	Incendie	5 162 344	3 147 535	42 058 672	11 402 580	46 184 232
	Accidents et Risques Divers	440 231	832 288	1 583 826	3 198 238	2 333 810
	Risques Techniques	841 369	1 067 536	1 743 784	2 499 159	3 250 651
	Transport	1 805 367	2 640 192	3 138 463	5 658 417	5 276 616
	Aviation	-3 121 114	-3 505 692	1 199 468	1 514 683	-5 345 073
	<b>Total non vie</b>	<b>5 128 198</b>	<b>4 181 860</b>	<b>49 724 213</b>	<b>24 273 077</b>	<b>51 700 237</b>
	Vie	367 446	291 964	698 875	765 799	1 066 909
	<b>Activité Retakaful</b>	<b>85 552</b>	<b>302 549</b>	<b>171 759</b>	<b>721 849</b>	<b>283 541</b>
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 581 195</b>	<b>4 776 372</b>	<b>50 594 847</b>	<b>25 760 724</b>	<b>53 050 687</b>
	<b>Rétrocession</b>	Incendie	3 431 951	584 305	32 759 832	5 343 525
Accidents et Risques Divers		63 689	118 500	297 680	926 332	289 008
Risques Techniques		237 571	473 570	723 121	896 269	1 179 265
Transport		1 041 297	1 186 875	1 505 105	2 435 881	2 266 860
Aviation		-4 813 084	-3 340 873	1 022 066	1 949 971	-4 897 178
<b>Total non vie</b>		<b>-38 575</b>	<b>-977 623</b>	<b>36 307 805</b>	<b>11 551 978</b>	<b>31 002 310</b>
Vie		0	0	0	0	0
<b>Activité Retakaful</b>		<b>63</b>	<b>31 437</b>	<b>188</b>	<b>75 838</b>	<b>8 154</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>-38 513</b>	<b>-946 187</b>	<b>36 307 992</b>	<b>11 627 816</b>	<b>31 010 464</b>
<b>NET</b>		<b>5 619 708</b>	<b>5 722 559</b>	<b>14 286 855</b>	<b>14 132 908</b>	<b>22 040 223</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		EN DT				
	TM3 2011	TM3 2012	Au 30/09/2011	Au 30/09/2012	Année 2011	
Produits Financiers Non Retakaful	825 679	1 551 227	2 770 870	3 725 142	4 147 408	
Produits Financiers Retakaful	6 900	9 227	20 400	27 177	45 023	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>832 579</b>	<b>1 560 454</b>	<b>2 791 270</b>	<b>3 752 319</b>	<b>4 192 431</b>	

- Suite -

## Commentaires sur l'Activité de la Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » à fin septembre 2012

### Remarques :

- Les indicateurs au 31/12/2011 sont relatifs à l'exercice 2011 audité
- Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les rubriques (sinistre réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

### Les faits saillants ayant marqué l'activité au troisième trimestre 2012.

Au titre du troisième trimestre 2012, l'évolution de l'activité de Tunis Re s'est poursuivie à un rythme soutenu marquant les performances suivantes :

- ❖ Une évolution du chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2012 de 22% par rapport à la même période de l'année écoulée. Cette progression est liée à une amélioration globale des conditions tarifaires, associé à un retour significatif de l'activité économique en Tunisie et à l'étranger.
- ❖ L'activité Retakaful lancée en 2011, a généré au 30/09/2012 un chiffre d'affaires de 1,120 MDT contre 0,731 MDT par rapport à la même période en 2011, soit une évolution de 53%.
- ❖ Par rapport aux objectifs fixés pour 2012, le taux de réalisation au 30 septembre 2012 a atteint 67%.
- ❖ Les primes rétrocédées ont évolué de 14% par rapport au 30 septembre 2011. En suivant la tendance du chiffre d'affaires.
- ❖ Le taux global de rétention s'est amélioré de 3 points pour atteindre 59% au troisième trimestre 2012 contre 56% à la même période de l'exercice précédent.
- ❖ Une charge sinistre brute en baisse de 49%, indiquant un retour à une sinistralité ordinaire notamment pour la branche Incendie largement affectée en 2011.
- ❖ La charge sinistre supportée par les rétrocessionnaires représente au 30 septembre 2012, 45% de la charge sinistre globale.
- ❖ Les produits financiers englobent les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2011 et 2012). Ils ne tiennent pas compte des intérêts sur dépôts auprès des cédantes.

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**POULINA GROUP HOLDING**  
Siège social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous

La Société POULINA GROUP HOLDING publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2012.

Tous les chiffres sont en dinars.

Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités.

#### A. Indicateurs du 3<sup>ème</sup> trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs	Unité	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2012	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2011	Variation 3 <sup>ème</sup> trim 2012/2011	Cumul au 30/09/12	Cumul au 30/09/11	Variation Cumul 2012/2011	Année 2011	
Revenus	Total	DT	341 605 286	350 521 522	-3%	1 047 883 583	959 229 814	9%	1 265 187 223
	Local	DT	304 046 600	307 021 837	-1%	893 224 759	833 710 498	7%	1 089 047 061
	Export	DT	37 558 686	43 499 685	-14%	154 658 824	125 519 316	23%	176 140 162
Production		DT	342 233 610	353 700 976	-3%	1 039 054 361	967 802 828	7%	1 242 847 745
Investissements		DT	19 974 435	24 015 267	-17%	72 057 975	58 796 130	23%	81 070 713
Endettement	CMT	DT	214 493 999	241 249 002	-11%	214 493 999	241 249 002	-11%	255 231 152
	CCT	DT	175 781 899	180 004 495	-2%	175 781 899	180 004 495	-2%	172 508 256
	total	DT	390 275 898	421 253 497	-7%	390 275 898	421 253 497	-7%	427 739 408

(Unité dinars)

Globalement PGH a enregistré, durant ce 3<sup>ème</sup> trimestre 2012, une réduction des revenus de 3%, par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011. Cette différence est due essentiellement à la baisse des ventes à l'export de 14% (vue les ventes exceptionnelles réalisées l'année dernière à destination du marché libyen), ainsi que la baisse des ventes sur le marché local pour les métiers Transformation d'acier ; matériaux de construction et emballage.

S'agissant des engagements bancaires, nous enregistrons une importante diminution de l'ordre de 9% par rapport à la fin de l'année 2011 soit moins 37,4 Millions de dinars.

#### B. Indicateurs par métier :

Société individuel PGH		3 <sup>ème</sup> trimestre 2012			Cumul au 30/09/2012		
Métier	Désignations	2011	2012	Variation	2011	2012	Variation
1 PGH « prestations de service »	<b>Total Revenus</b>	36 308 568	33 100 053	-9%	40 923 020	44 394 168	8%
	Revenus des prestations	2 432 988	2 559 619	5%	7 047 440	7 767 875	10%
	Revenus des Participations	33 875 580	30 540 434	-10%	33 875 580	36 626 293	8%
	Charges d'exploitation	2 278 454	-269 564	-1	2 570 068	2 816 103	10%
	Prise de participation dans le Groupe	2 400 200	6 254 502	161%	741 508	8 124 232	996%
	Placements a court terme	1 792 000	-75 742	0%	3 406 370	-750 000	-122%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	280 629	543 955	611%	280 629	543 955	94%
	<b>TOTAL des Actifs</b>		<b>279 735 927</b>	<b>306 125 953</b>	9%	<b>279 735 927</b>	<b>306 125 953</b>

METIER	Indicateurs	Unité	3ème Trimestre 2012	3ème Trimestre 2011	Variation 3ème trim 2012/ 2011	Cumul au 30/09/12	Cumul au 30/09/11	Variation cumul 2012/ 2011	Année 2011	
2	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>150 784 391</b>	<b>158 844 131</b>	<b>-5%</b>	<b>404 349 569</b>	<b>411 866 909</b>	<b>-2%</b>	<b>512 251 011</b>
		Local	DT	149 925 000	157 214 923	-5%	401 885 247	409 302 672	-2%	509 374 797
		Export	DT	859 391	1 629 208	-47%	2 464 322	2 564 237	-4%	2 876 214
	Production		DT	147 768 703	160 448 617	-8%	396 262 578	416 027 180	-5%	517 425 264
	Investissements		DT	7 301 206	7 164 865	2%	22 057 035	19 805 021	11%	27 322 164
	Endettement	CMT	DT	33 969 216	8 286 336	310%	33 969 216	8 286 336	310%	31 047 052
		CCT	DT	45 255 516	19 524 624	132%	45 255 516	19 524 624	132%	23 405 530
3	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>66 374 546</b>	<b>66 370 491</b>	<b>0%</b>	<b>208 704 107</b>	<b>165 706 055</b>	<b>26%</b>	<b>233 491 467</b>
		Local	DT	49 165 383	46 502 228	6%	148 600 411	110 711 904	34%	159 997 488
		Export	DT	17 209 163	19 868 263	-13%	60 103 696	54 994 151	9%	73 493 979
	Production		DT	67 702 037	64 814 933	4%	212 878 189	161 822 319	32%	228 019 011
	Investissements		DT	5 161 392	3 380 205	53%	12 741 086	6 423 547	98%	10 824 732
	Endettement	CMT	DT	39 709 168	44 625 120	-11%	39 709 168	44 625 120	-11%	39 017 880
		CCT	DT	32 595 382	90 871 729	-64%	32 595 382	90 871 729	-64%	64 455 169

METIER	Indicateurs	Unité	3ème Trimestre 2012	3ème Trimestre 2011	Variation 3ème trim 2012/ 2011	Cumul au 30/09/12	Cumul au 30/09/11	Variation cumul 2012/ 2011	Année 2011	
4	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>23 242 252</b>	<b>24 653 814</b>	<b>-6%</b>	<b>88 811 281</b>	<b>75 330 123</b>	<b>18%</b>	<b>108 054 303</b>
		Local	DT	10 311 434	12 935 754	-20%	40 410 092	37 578 515	8%	51 896 278
		Export	DT	12 930 818	11 718 060	10%	48 401 189	37 751 608	28%	56 158 025
	Production		DT	23 707 097	26 509 477	-11%	90 587 507	81 000 132	12%	116 187 423
	Investissements		DT	2 228 698	483 613	361%	3 373 810	2 538 411	33%	3 259 952
	Endettement	CMT	DT	19 530 383	34 914 846	-44%	19 530 383	34 914 846	-44%	30 527 723
		CCT	DT	76 817 959	73 551 263	4%	76 817 959	73 551 263	4%	52 169 790
5	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>17 354 217</b>	<b>18 779 854</b>	<b>-8%</b>	<b>66 015 698</b>	<b>53 546 062</b>	<b>23%</b>	<b>74 054 798</b>
		Local	DT	15 296 874	16 274 403	-6%	53 034 691	45 012 955	18%	62 441 962
		Export	DT	2 057 343	2 505 451	-18%	12 981 007	8 533 107	52%	11 612 836
	Production		DT	20 619 746	19 163 116	8%	66 675 855	54 638 839	22%	75 566 120
	Investissements		DT	340 613	8 451 684	-96%	1 763 661	12 774 595	-86%	15 459 041
	Endettement	CMT	DT	23 416 204	27 145 155	-14%	23 416 204	27 145 155	-14%	28 088 008
CCT		DT	-10 266 418	-4 141 095	148%	-10 266 418	-4 141 095	148%	17 704 064	
6	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>19 851 001</b>	<b>23 691 228</b>	<b>-16%</b>	<b>83 547 527</b>	<b>76 327 653</b>	<b>9%</b>	<b>102 036 703</b>
		Local	DT	16 736 394	18 397 628	-9%	69 726 248	60 009 735	16%	76 489 808
		Export	DT	3 114 607	5 293 600	-41%	13 821 279	16 317 918	-15%	25 546 895
	Production		DT	18 659 941	23 930 533	-22%	78 534 675	77 098 639	2%	103 067 377
	Investissements		DT	2 176 067	3 465 143	-37%	25 434 284	11 212 550	127%	15 850 649
	Endettement	CMT	DT	32 852 680	29 790 421	10%	32 852 680	29 790 421	10%	43 489 796
CCT		DT	-105 393 140	-36 599 256	188%	-105 393 140	-36 599 256	188%	-15 813 599	
7	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>39 865 679</b>	<b>33 760 187</b>	<b>18%</b>	<b>122 776 646</b>	<b>102 938 185</b>	<b>19%</b>	<b>136 806 550</b>
		Local	DT	39 719 614	32 526 354	22%	108 329 431	100 091 547	8%	133 851 872
		Export	DT	146 065	1 233 833	-88%	14 447 215	2 846 638	408%	2 954 678
	Production		DT	39 467 022	34 101 199	16%	121 548 880	102 938 185	18%	102 938 185
	Investissements		DT	82 854	28 167	194%	3 285 792	1 107 482	197%	1 757 760
	Endettement	CMT	DT	33 770 222	46 994 755	-28%	33 770 222	46 994 755	-28%	41 089 767
CCT		DT	136 351 712	12 821 925	963%	136 351 712	12 821 925	963%	9 094 571	
8	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>1 724 140</b>	<b>8 395 255</b>	<b>-79%</b>	<b>8 395 255</b>
		Local	DT	0	0		1 724 140	8 395 255	-79%	8 395 255
		Export	DT	0	0		0	0		0
	Production		DT	0	0		0	8 333 470	-100%	8 333 470
	Investissements		DT	0	0		118 985	1 914 000	-94%	1 914 000
	Endettement	CMT	DT	0	6 217 540	-100%	0	6 217 540	-100%	6 217 540
		CCT	DT	16 300 495	8 119 173	101%	16 300 495	8 119 173	101%	8 119 173

- Suite -

METIER	Indicateurs	Unité	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2012	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2011	Variation 3 <sup>ème</sup> trim 2012/ 2011	Cumul au 30/09/12	Cumul au 30/09/11	Variation cumul 2012/ 2011	Année 2011	
9	Revenus	Total	DT	17 586 350	21 320 092	-18%	61 206 205	57 114 567	7%	75 515 607
		Local	DT	16 345 051	20 068 822	-19%	58 766 089	54 602 910	8%	72 018 072
		Export	DT	1 241 299	1 251 270	-1%	2 440 116	2 511 657	-3%	3 497 535
	Production		DT	17 762 214	21 535 446	-18%	61 818 267	57 691 482	7%	76 278 391
	Investissements		DT	2 683 605	1 038 880	158%	3 277 465	2 985 754	10%	4 620 560
	Endettement	CMT	DT	8 159 043	15 343 510	-47%	8 159 043	15 343 510	-47%	13 415 566
		CCT	DT	-36 716 640	5 956 560	-716%	-36 716 640	5 956 560	-716%	4 224 978
10	Revenus	Total	DT	6 546 850	3 101 725	111%	10 748 410	8 005 005	34%	14 581 529
		Local	DT	6 546 850	3 101 725	111%	10 748 410	8 005 005	34%	14 581 529
		Export	DT	0	0		0	0		0
	Production		DT	6 546 850	3 197 655	105%	10 748 410	8 252 582	30%	15 032 504
	Investissements		DT	0	2 710	-100%	5 857	34 770	-83%	61 855
	Endettement	CMT	DT	23 087 083	27 931 319	-17%	23 087 083	27 931 319	-17%	22 337 820
		CCT	DT	20 837 033	9 899 572	110%	20 837 033	9 899 572	110%	9 148 580

Les faits saillants par métier trimestre 2012 sont :

#### AVICULTURE :

Les revenus de ce métier ont connu une régression de 5% par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011. Cette régression est expliquée principalement par la régression de vente des produits avicoles suite à la diminution de production de cheptel.

#### PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :

Malgré une évolution de 6% des ventes sur le marché local, l'activité agroalimentaire en globalité est stable comparée au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011, du fait de la baisse des ventes à l'export de 13%.

Faits saillants en 2012 :

- L'entrée en production de la nouvelle usine des crèmes glacées à OUED EZZARGUA .
- L'entrée en production de la nouvelle usine de fabrication de mayonnaise à Bir Mchergua

#### TRANSFORMATION D'ACIER :

Les revenus de ce trimestre ont connu une régression de 6% par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011. Cette régression est expliquée principalement par la baisse des cours d'acier dont les prix d'achat se répercutent, immédiatement sur les prix de ventes.

La baisse des ventes locales de 20% expliquée par l'effet prix.

Pour les ventes à l'export on a enregistré une évolution de 10% suite à l'augmentation des ventes des produits tubulaire et des bouteilles à gaz.

#### EMBALLAGE :

- Suite -

Les revenus de ce métier ont diminué de 8% par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011. Cette diminution est due principalement à :

- La régression des ventes sur le marché local de 6%.
- La régression des ventes export de 18%.
- Faits saillants en 2012 :
  - L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de carton ondulé de JBEL ELOUST,
  - Lancement de réalisation d'une nouvelle usine de carton ondulé à Monastir.

#### **MATERIAUX DE CONSTRUCTION :**

Les revenus de ce métier ont régressé de 16% par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011.

La diminution des ventes export de 41% et des ventes locales de 9% expliquée principalement par la perturbation de la production et la réalisation des nouveaux investissements et changement du processus de broyage pour les usines de céramique et l'usine de briqueterie.

#### **COMMERCE & SERVICES:**

Les revenus de ce trimestre ont augmenté de 18% par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011, suite à la forte hausse des ventes locales de 22%.

#### **BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:**

Les revenus ont régressé de 18% par rapport au 3<sup>ème</sup> trimestre 2011, Cette régression est expliquée par la diminution des ventes de l'activité bois.

Faits saillants en 2012 :

- Reprise de l'activité **électroménagère**,
- l'entrée en exploitation de la nouvelle usine de production et de transformation des articles en plastique qui a atteint son niveau de production escompté.

## AVIS

## COURBE DES TAUX DU 23 OCTOBRE 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,954%		
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,987%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		4,015%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		4,035%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,070%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,089%	1 003,137
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,097%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,132%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,159%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013		4,186%	
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013		4,213%	
TN0008002784	BTC 52 SEMAINES 24/09/2013		4,282%	
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,299%	1 016,675
	BTC 52 SEMAINES 22/10/2013	4,309%		
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,592%	1 040,125
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,732%	1 056,103
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,082%	1 040,082
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,481%		987,100
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,576%	989,720
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,712%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 034,234
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,174%		966,993
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,178%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,183%	964,315
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,256%	1 044,463
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		952,065

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.



## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

Dénomination		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL		
<b>OPCVM DE CAPITALISATION</b>								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	142,714	142,726		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,531	12,533		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,287	1,288		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,834	34,838		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,424	47,434		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	171,328	170,717		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	590,257	588,266		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	135,913	135,436		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	126,875	126,818		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	118,034	117,940		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	115,319	115,211		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	92,840	92,779		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	144,176	144,051		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	107,419	106,946		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	106,613	106,590		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 327,419	1 330,015		
17	FCP AXIS CAPITAL PRUDENT *	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 330,936	2 333,989		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	108,737	107,978		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	106,986	106,879		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	122,587	122,697		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 214,065	1 212,571		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	133,494	133,898		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	15,658	15,788		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	5 989,958	6 005,193		
25	FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	-	5 000,000	5 000,000		
26	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 785,111	6 792,697		
27	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,354	2,342		
28	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	1,963	1,958		
29	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,278	1,269		
<b>OPCVM DE DISTRIBUTION</b>								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
30	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	106,483	106,493
31	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	103,536	103,547
32	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	104,597	104,607
33	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	101,696	101,726
34	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	102,416	102,427
35	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	106,013	106,020
36	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	102,915	102,926
37	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	102,883	102,894
38	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	103,314	103,324
39	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	104,715	104,726
40	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	100,933	100,942
41	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	103,186	103,197
42	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	103,081	103,091
43	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	105,759	105,768
44	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	104,763	104,773
45	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,835	101,843
46	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	101,713	101,722
47	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	103,534	103,546
48	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	101,654	101,665
49	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	102,696	102,707
50	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	103,463	103,472
51	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	101,557	101,569
52	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	103,178	103,188
53	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	103,881	103,890
54	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	101,281	101,290

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE

55	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,389	10,390
56	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	102,607	102,617
57	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	102,769	102,780

## FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE

58	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	100,337	100,392
----	---------------------------	-----	----------	----------	-------	---------	---------	---------

## SICAV MIXTES

59	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	73,504	73,243
60	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	156,898	156,432
61	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1557,536	1553,695
62	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	114,197	113,997
63	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	114,205	113,999
64	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	94,509	94,349
65	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,867	16,854
66	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	272,632	273,271
67	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	42,454	42,398
68	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 567,280	2 564,213
69	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	81,658	81,408
70	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	59,415	59,322
71	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	101,764	101,734
72	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	114,465	114,360
73	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	106,396	106,296

## FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE

74	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,640	11,628
75	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	12,684	12,654
76	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	16,228	16,166
77	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	16,436	16,359
78	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	12,710	12,706
79	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	10,884	10,902
80	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,610	10,628
81	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,665	10,674
82	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	128,396	128,365
83	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	128,240	128,164
84	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,159	11,148
85	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	117,611	117,504
86	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	20,604	20,551
87	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	91,769	91,930
88	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	91,839	91,962
89	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	98,334	98,344
90	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	-	100,004	100,232
91	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	-	99,631	99,832
92	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	-	99,504	99,665

## FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE

93	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	99,679	99,350
94	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	115,470	114,237
95	FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	141,525	141,261
96	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,356	11,364
97	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	122,284	122,394
98	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,755	117,869
99	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	105,518	105,796
100	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	103,730	104,243
101	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	190,917	191,309
102	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	165,957	166,357
103	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	143,915	144,160
104	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 475,456	10 512,111
105	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	221,789	222,284
106	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	144,628	144,983
107	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 589,599	1 596,231
108	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	113,831	113,265
109	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	95,091	94,456
110	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	122,675	121,620
111	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	9 724,600	9 727,703

\* Initialement dénommé FCP AXIS CAPITAL PROTEGE

BULLETIN OFFICIEL  
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant  
du Lundi au Vendredi sauf jours fériésPrix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en susLe Président du CMF  
Mr. Salah EssayelIMPRIMERIE  
du  
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS